ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do VER. Rafael Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves

 HYPERLINK "mailto:rafaelalves@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@gmail.com

MOÇÃO nº 97/2019
Moção 038/19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, Seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao Grupo Asas da Fronteira, Brigada Militar e Corpo de Bombeiros de Uruguaiana.
Justificativa:

Uma grande ação do Corpo de Bombeiros contou com o auxílio de um Paramotor do Grupo Asas da Fronteira, na busca de um corpo desaparecido nas águas do Rio Uruguai. O piloto Herton Lemos, acompanhado do mergulhador Jerley Lucena, sobrevoaram o rio na busca do corpo, que foi avistado por volta das 9h30min da manhã do dia 27 do presente mês, desaparecido há 4 dias.

Foi um força tarefa que envolveu vários policiais militares, e que graças a Deus toda equipe logrou êxito ao encontrar o corpo desaparecido.

Portanto, parabenizamos a todos envolvidos na busca, homens que são exemplo de conduta, disciplina, honra e ética.

Nestes termos,

Pede Deferimento.
Uruguaiana, 28 de Agosto de 2019.
Ver. RAFAEL ALVES
Bancada do PMDB
PDV/CMU/gaRA